カプコン、直営アミューズメント施設「プラサカプコン」にて、

「モンスターハンター」を用いたクレープ店を新たに展開
～  来る消費税増税に向け、自社キャラクターを活用したテーマ型フード店舗によりユーザー層を拡大  ～

2014 年 3 月 14 日

報道関係者各位

 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号： 9 6 9 7  東証 )

株式会社カプコンは、 3 月 15 日の「プラサカプコン大分店」リニューアルオープ

ンに伴い、クレープ専門店として全国 73 店舗を展開する  「原宿マリオンクレープ」

とのコラボレーションによるテーマ型フード店舗「モンハンスイーツ  アイルーのク

レープ屋さん」のオープンを決定しましたのでお知らせいたします。

当社は国内でアミューズメント施設「プラサカプコン」を運営しています。主に

大型複合商業施設に出店し、ファミリー層や女性層を集客するとともに、来る消費

税増税に向けては、ユーザー層の拡大のためシニア層を対象にしたゲームセンター

体験ツアーの実施や、株式会社学研ホールディングスと大日本印刷株式会社とのコ

ラボレーションによる時間課金制キッズコーナー「あそび王国ぴぃかぁぶぅ」を展

開するなど、低年齢層や高年齢層の集客にも注力しています。

この度、オープンするテーマ型フード店舗「モンハンスイーツ  アイルーのクレー

プ屋さん」では、「モンスターハンター」に登場する「アイルー」や「メラルー」

など、女性にも人気のキャラクターをモチーフとしたオリジナルの限定メニューを

展開することで、ファミリー層や女性層の集客を目指します。今回の大分店での出

店を皮切りに、今後も順次展開を予定しています。

これからも当社は、「ゲームセンター」＝「ゲーム機器で遊ぶ場所」という考え

方にとらわれることなく、老若男女の集うコミュニケーションスペースとしてアミ

ューズメント施設をご利用いただくべく、安心かつ安全な環境の創出を目指します。

【施設概要】

1.名 称 「モンハンスイーツ  アイルーのクレープ屋さん」

(プラサカプコン大分店内 )

2.所 在 地 大分県大分市公園通り西 2-1 パークプレイス大分 2F

3.営 業 時 間 モンハンスイーツ  アイルーのクレープ屋さん  10:00～ 22:00（予定）

プラサカプコン             10:00～ 23:00

4.オープン予定日 2014 年 3 月 15 日

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  秘書・広報 IR 部  広報 IR 室

〒 540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108